[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 233, DE 26 DE AGOSTO DE 2.004

Projeto de Lei Complementar nº 081/04

Autor: Vereador Anuar de Oliveira Lauar

Permite a construção e o funcionamento de Posto Revendedor de Combustível Automotivo (PRCA), em área que indica.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 3 de agosto de 2.004, promulga a seguinte lei complementar:

Art. 1º  Fica permitida a construção e o funcionamento de Posto Revendedor de Combustível Automotivo (PRCA), nos imóveis localizados na Avenida Prudente de Moraes, esquina com a Rua Castro Alves, Inscrição Cadastral Municipal números 15.074.001; 15.074.002 e 15.074.015.0100.

Art. 2º  À esta lei complementar não se aplica do disposto no inciso III, do artigo 1º, da Lei Municipal nº 3.815, de 19 de dezembro de 1.990, alterada pela Lei Municipal nº 4.430, de 6 de dezembro de 1.994.

Art. 3º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de agosto do ano de 2.004 (dois mil e quatro).

Edson Antonio da Silva

Prefeito Municipal

Dr. Wagner Corrêa

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari

Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio.

.Processo nº 001.019/1971 – Guichê nº 027.880/2004 - (“PC”).

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.